
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

1960 1059 Stb. 404-406

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

/ |  Q / |  B E S L U I T  van 5 oktober 1960 tot wijziging 
van het academisch statuut (onderwijsbevoegd­

heid doctoraal examen in de culturele antropo­

logie).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van onderwijs, kunsten 
en wetenschappen a.i. van 23 augustus 1960, nr. 66481 I, af­
deling Algemene Zaken Wetenschappelijk Onderwijs;

Gelet op artikel 131 der hoger-onderwijswet1 ) ;

Gezien de adviezen van de senaten van de universiteiten;

De Raad van State gehoord (advies van 6 september 1960, 
nr. 49);

Gezien het nader rapport van Onze minister van onderwijs, 
kunsten en wetenschappen van 28 september 1960, nr. 70136, 
afdeling Algemene Zaken Wetenschappelijk Onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het academisch statuut (Stb. 1921, 800) 2) wordt gewijzigd 
als volgt:

Na artikel 21 wordt het volgende artikel ingevoegd:

Artikel 21 bis

Het getuigschrift van met goed gevolg afgelegd doctoraal 
examen in de verenigde faculteiten der letteren en wijsbegeerte 
en der rechtsgeleerdheid en/of der economische wetenschappen, 
genoemd in artikel 4, rubriek VI, onder B III, geeft de bevoegd­
heid tot het geven van onderwijs in de aardrijkskunde, indien 
een kandidaatsexamen is afgelegd in de sociale aardrijkskunde 
en dat vak daarenboven als bijvak voor het doctoraal examen 
is gekozen.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Onze minister van onderwijs, kunsten en wetenschappen is 
belast met de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staats­
blad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden ge­
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 5 oktober 1960.
IULIANA.

De Minister van Onderwijs, Kunsten
en Wetenschappen,

J. CALS.
Uitgegeven de achttiende oktober 1960.

De Minister van Justitie, 
A. C. W. BEERMAN.

1) Stb. 1876, 102, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 14 april 1960 
(Stb. 160).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 6 mei 1960 
(Stb. 182).

405 B E S L U I T  van 30 september 1960, houdende 
overdracht van de bevoegdheden ingevolge de 
Wet buitengewoon pensioen zeeliedenoorlogs­

slachtoffers (Stb. 1947, H 420) van de Minister 
van Verkeer en Waterstaat aan de Minister van 
Maatschappelijk Werk.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Maatschappelijk 
Werk van 28 september 1960, afdeling Bijzondere Maatschap­
pelijke Zorg/C 1, nr. U 30744, mede namens Onze Minister 
van Verkeer en Waterstaat;

Gelet op artikel 86 van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Met ingang van 1 oktober 1960 worden de bevoegdheden 
van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat ingevolge de 
Wet buitengewoon pensioen zeeliedenoorlogsslachtoffers (Stb. 
1947, H 420) x) overgedragen aan Onze Minister van Maat­
schappelijk Werk.

Onze Ministers van Verkeer en Waterstaat en van Maat­
schappelijk Werk zijn belast met de uitvoering van dit be­
sluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van Minis­
ters, de Hoge Colleges van Staat, de Departementen van Alge­
meen Bestuur en de Buitengewone Pensioenraad.

Soestdijk, 30 september 1960.
JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

H A. KORTHALS.

De Minister van Maatschappelijk Werk,

M. KLOMPÉ.

Uitgegeven de achttiende oktober 1960.

De Minister van Justitie, 
A. C. W. BEERMAN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 24 mei 1956 (Stb. 354).

/ |  B E S L U I T  van 8 september 1960 tot nadere

wijziging van het Koninklijk besluit, houdende 
politiebepalingen voor het vervoer van bijtende 
en vergiftige stoffen op de Rijn.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Verkeer en 
Waterstaat van 27 juni 1960, nr. A-2/003198 Directoraat- 
Generaal van het Verkeer, mede namens Onze Minister van 
Buitenlandse Zaken;

Gezien de door de Centrale Commissie voor de Rijnvaart 
in haar zitting van 5 november 1959 aangenomen resolutie, 
protokol 32, inzake wijziging van het Reglement voor het 
vervoer van bijtende en vergiftige stoffen op de Rijn;


